МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

Об итогах республиканской олимпиады

по естественнонаучным дисциплинам «Гранит науки»

В соответствии с приказом Минобрнауки РД от 07.10.2025 № 05/1-1131/25
«О проведении республиканской олимпиады по естественнонаучным
дисциплинам «Гранит науки» и на основании протоколов жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги республиканской олимпиады по
естественнонаучным дисциплинам «Гранит науки».

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.)
наградить победителей и призеров Олимпиады дипломами установленного
образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр образования
и науки Республики
Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Утверждены

приказом Минобрнауки РД

от «04»  « 12 » 2025 г. №05/1-1333/25

Итоги республиканской олимпиады по естественнонаучным дисциплинам «Гранит науки»

№

п/п
ФИО Класс

Наименование

муниципалитета

Образовательное

учреждение
Статус

по направлению Химия

1 Мохаммад Марьям

Хамаюновна

11 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Победитель

2 Манапов Рамазан

Магомедович

11 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Победитель

3 Гаджиева Аминат

Алиевна

11 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Победитель

4 Кисриева Алина

Мурадовна

11 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Призер

5 Алимирзоев Марат

Заурович

11 Дербентский район  МБОУ "СОШ № 2

п. Мамедкала"

Призер

6 Валиев Амир Аппазович  11 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Призер

7 Лемешко Мария

Павловна

11 Махачкала  МБОУ "Многопрофильный

лицей № 5 им. А.С. Пушкина"

Призер

8 Насухов Гаджимурад

Азаматович

11 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Призер

9 Мунчаева Асия

Маратовна

10 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Призер

10 Исмаилова Камилла

Арсеновна

10 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Призер

11 Атаева Сафия Каирбекова  10 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Призер

12 Салихова Хадиджа

Наримановна

10 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Призер

13 Магомедтагирова Марьям

Мурадовна

10 Махачкала  МБОУ "Лицей № 8" Призер

14 Таушова Айсылув

Сайдуллаевна

9 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Победитель

15 Кулаев Мухтар

Шамилевич

9 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Победитель

16 Магомедтагиров Муса

Мурадович

9 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Призер

17 Закариева Амина Яхьевна  9 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Призер

18 Татаев Абдурахман

Эмилевич

9 Махачкала  МБОУ "Лицей №22" Призер

по направлению Биология

1 Саркарова София

Альбертовна
9 Дербент  МБОУ "СОШ №19" Призер

2 Пайзулаев Магомед

Ибрайханович
10 Махачкала  ГБОУ РД "РМЛИ ДОД " Призер

3 Набиев Сулейман

Мурадович
10 Дербент

МБОУ "СОШ №19

им.Г.И. Щедрина"
Призер

4 Дидуева Марьям

Гаджиевна
11 Буйнакский район

МБОУ "Чиркейский ОЦ

им.А. Омарова"
Победитель

5 Джаватханов Саид

Махачевич
11 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Призер

6 Абдуллаев Амир Алиевич  11 Дербенский район  МБОУ "СОШ №2" Призер

7 Акимов Девлетхан

Гамзетович
11 Махачкала  МБОУ "Лицей №39" Призер

8 Чупанова Аминат

Маратовна
11 Махачкала

МБОУ "Многопрофильный

лицей №5"
Призер

9 Фаталиева Марьям

Гаджимурадовна
11 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Призер

10 Ибрагимов Гусейн Гасан

Оглы
11 Дербент  МБОУ "СОШ №19"  Призер

11 Ванатиева Сабина

Нуратиновна
11 Махачкала  МБОУ "Лицей №8" Призер

по направлению Экология

1 Курбанова Рукият

Курбановна
11 Махачкала  МБОУ "Лицей №22" Победитель

2 Мусаев Ислам

Махмудович
11 Ногайский район

МКОУ "Терекли - Мектебская

СОШ им. А.Ш. Джанибекова"
Призер

3 Гасанов Гасан-Гусейн

Гасанович
11 Шамильский район  МКОУ "Гентинская СОШ" Призер

4 Газиева Хадижат

Гаджиявовна
11 Махачкала

МБОУ "Многопрофильный

лицей №5"
Призер

5 Ашурлаев Муртузали

Магомедович
11 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Призер

6 Асланова Аминат

Набиевна
11 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Призер

7 Гаджиэменовна Амина

Шамилевна
11 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Призер

8 Бутушева Мариям

Шамилевна
11 Избербаш  МКОУ "СОШ №1" Призер

9 Гаджиахмедов

Гаджиахмед Расулович
11 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Призер

10 Магомедов Нурмагомед

Ахмедович
10 Махачкала  МБОУ "Лицей №22" Победитель

11 Магомедов Магомедали

Арсланалиевич
10 Избербаш  МКОУ "СОШ №2" Призер

12 Мирзалмагомедова

Аминат Мурадовна
10 Шамильский район

 МКОУ "Хебдинская СОШ

им. Абдуразакова М.Г.
Призер

13 Мамутов Марат

Исламалиевич
10 Ногайский район

МКОУ "Терекли-Мектебская

СОШ им. А.Ш. Джанибекова"
Призер

14 Навурбиева Асият

Амирхановна
10 Хасавюрт  МКОУ "СОШ№4" Призер

15 Амирханова Аминат

Закарьяевна
10

Сергокалинский

район

МКОУ "Сергокалинская СОШ

№1"
Призер

16 Идрисова Зарема

Кафлановна
10 Махачкала  МБОУ "Лицей №8" Призер

17 Сейнбаева Зайнаб

Алимерденовна
10 Махачкала

МБОУ "Лицей №15

им. А.С. Пушкина"
Призер

18 Шахбанова Джарият

Мурадовна
9

Сергокалинский

район

МКОУ "Сергокалинский

район СОШ №1"
Призер

19 Багандова Амина

Арсеновна
9 Махачкала  ГБОУ РД РМЛИ ДОД  Призер

20 Рустамов Рашид

Ахмедович
9

Табасаранский

район

МКОУ "Гимназия

Табасаранского района"

Призер

21 Агаметов Мирза

Тимурович
9 Дербент

МБОУ "СОШ № 15

Им. М.М. Сурмача"
Призер

https://s5hnchi.siteobr.ru/
https://s5hnchi.siteobr.ru/